平成 19 年 1 月 15 日

国際ロータリー第2640地区
世界社会奉仕委員会御中

ロータリークラブ

１）活動内容

２）活動結果

台北市中正紀念公園での「シダ類設置の植物教学区」設置

台湾　　第3480地区及び台北西ロータリークラブ　（姉妹クラブ）

2006年12月8日
台北市中正紀念公園でのシダ類設置の植物教学区

　　中学生・小学生

世界社会奉仕(WCS)
                　　　　　　   2006～2007年度 活動報告書

和　泉

実施国

日時

場所

対象

当クラブの姉妹クラブであります、台北西ロータリークラブの所属します、国際ロータリー第3480地区及び

第3480地区の各クラブ及び国際姉妹クラブが共催して実施されました。
台湾の国際級観光スポットであります、台湾の交通部観光局の調査によると、観光客が台湾へくると、必
ず足を運ぶ名所であり、今年は更に台北市の十大観光スポットとの十大特色のある建築の３番目と評され
て、統計によると毎年観光客は600万から800万延べ人数にも達している中正紀念堂公園区域内の大孝
門一圏区の改善を今年度は計画し、中学生・小学生のアウトドア教室及び生態環境の保全を推進するた
め、教育意義と景観機能を兼具した「シダ類植物教学区」設置するプロジェクトでした。
500米ドルを上限として、ご支援いただきたいとの事でしたので、ＷＣＳを申請しクラブより250米ドル、地区
より250米ドルの補助金をいただき台北西ロータリークラブに送金致しました。
2006年12月8日（金）の植樹の儀式には、ウィリアム・Ｂ・ボイドＲＩ会長が植樹の儀式にお越しになられ、自
ら植樹をされました。
植樹の儀式に祝電をお送りしました。
2003年以来、前後して、中正紀念堂公園区域内に「虎の背生態教学区」、「雨水の貯め方と利用方法教
学区」、「天南星科植物教学区」を設立してこられました。

みだしの件につき、当クラブで実施したWCS(世界社会奉仕)活動について、下記の通り報告致します。

　　　　　別　紙

2
0
0
6
年
1
2
月
8
日

（
金

）
の
植
樹
の
儀
式
に
は

、

ウ
ィ
リ
ア
ム
・
Ｂ
・
ボ
イ
ド
Ｒ
Ｉ
会
長
が
植
樹
の
儀
式
に

お
越
し
に
な
ら
れ

、
自
ら
植
樹
を
さ
れ
ま
し
た

。